
BRK-03-2011-01, p ř. 1 
Počet stran: 4 

 
 
Činnost a obsah jednání  Krajské epidemiologické kom ise dne v období pandemie 
v roce 2009 
 
 
Zasedání KEK v r. 2009 a další činnost  
 
21. 2. 2009 - řádná 
- předání jmenovacích dekretů (dr. Říha) 
- informace o usnesení vlády č. 1271 ze dne 8.1. 2006 o Pandemickém plánu ČR (dr. Říha) 
- schválení jednacího řádu KEK (ing. Halačka) 

 
3. 3. 2009 – řádná  
-  informace o zpracování PP kraje Vysočina (ing. Murárik) 
- prezentace PP kraje Vysočina (dr. Dvořáková) 
- informace o cvičení Horizont 2007 – taktické cvičení na Krajském úřadu v Jihlavě – nález   
  antraxu (dr. Murárik) 
- informace o likvidaci ohnisek ptačí chřipky v Pardubickém kraji v r. 2007 (dr. Šulc, kpt. Ing.  
  Beneš) 
- aktuální informace o průběhu chřipkové epidemie v ČR a kraji Vysočina (dr. Říha) 
- informace o materiálu WHO „Praktický nástroj pro vypracování plánu připravenosti  
  nemocnic na krize, zvláště na pandemii chřipky“ (ing. Halačka) 
 
9. 3. 2009 - řádná 
- chřipková epidemie v ČR a kraji Vysočina (dr. Dvořáková) – hodnocení vývoje nemocnosti  
   na akutní respirační onemocnění, v r.2009 nebyl v kraji Vysočina překročen epidemický   
   práh. Informace o výskytu sledovaných onemocnění – VHA, klíšť. encefalitida aj. 
- zdravotnické zabezpečení krizových stavů (ing. Burian) – informace o zařízení  
   „Zdravotnické zabezpečení krizových stavů Příbram“ – úkoly, vybavení, technika, materiál.  
   Ukázka pomůcek osobní ochrany, mobilní  dezinf. a dekontamin. pomůcek, bivaků, 
bioboxů  
   atd. 
- cvičení na problematiku ptačí chřipky, likvidace chovu (mjr. Ing. Šach HZS HB) -     
   informace o cvičení 
- aktuální veterinární situace (dr. Šulc) – informace výskytu H5N1 u volně žijícího ptáka  
   v Evropě – nutno sledovat a dodržovat doporučená opatření – zabránit kontaktu chované  
   drůbeže s volně žijícími ptáky 
   
 
28. 4. 2009 – pracovní skupina 
- informace o jednání krizové štábu MZ ČR a Ústřední epidemiologické komise v Praze dne  
  28. 4. 2009 
- informace o epidemiologické situaci s výskytem viru A(H1N1) – (dr. Dvořáková) situace ve  
  světě a ČR (zatím není u nás diagnostikován) 
- veterinární zpráva (dr. Šulc) – sledování chovů prasat, onemocnění u prasat nebylo  
   zaznamenáno, připraveni diagnostikovat prasečí chřipku. Započalo očkování prasat.  
   Povinnost chovatelů hlásit větší výskyt respiračních onemocnění u prasat. Zpřísnění   
   kontroly dovozu. 
- Dr. Kettner – čeká na výstupy a pokyny MZ ČR  v případě vypuknutí epidemie v ČR 
 
28. 4. 2009 MZ ČR – jednání krizové štábu a ÚEK 



 
4. 5. 2010  porada ředitel ů a vedoucích odbor ů epidemiologie KHS na MZ ČR 
- HH – informace o jednání s výrobci očkovací látky, aktuální počty nemocných v Evropě a 
světě 
- informace o denním hlášením epid. situace v kraji, hlášení začíná 5. 5. 2009, hlásí KHS 
- řešeny OOPP pro epidemiology 
- stanoven postup pro rozvoz biolog. materiálu do laboratoří, balení vzorků. Pozitivní    
  výsledky laboratoř hlásí zdrav. zařízení, MZ a KHS 
- dokončován informační leták pro veřejnost (A H1N1) 
- krajští krizoví pracovníci prověří pandemické plány krajů včetně objektů kritické  
  infrastruktury 
- ČR má 2 mil. dávek Tamilu 
- MZ pořádá denní brífinky k epid. situaci v ČR a ve světě, závěry jsou na webových 
stránkách  
  MZ 
- ředitelé podali informaci o spolupráci s krajskými úřady, odbory zdravotnictví a krizovými   
  štáby  
- trvá  povinnost hlásit dostupnost ředitele, jeho zástupce a epidemiologa 
 
5. 5. 2009 – pracovní skupina 
- informace z porady u HH ČR 4. 5. 2009 (dr. Dvořáková) – veškeré známé informace o viru  
  A (H1N1). Umístění odběrových setů do nemocnic v kraji. Chystaná aktualizace KPP. 
- přijatá a plánovaná opatření – každodenní hlášení situace v kraji na MZ, problém e- 
  mailových adres na praktické lékaře, stanovení protiepidemických opatření v případě  
  výskytu viru A(H1N1) v kraji, odběry a odvoz biologického materiálu do NRL v Praze,  
  zabezpečení Tamilu pro infekční odd. nemocnic, informace pro veřejnost na webových  
  stránkách, MZ ČR  stanoví jednotný postup pro převoz pacienta do Nemocnice na  Bulovce  
  a vydá letáky pro veřejnost jak postupovat v případě vzniku epidemie. 
 
12. 5. 2009 – pracovní skupina 
- informace o aktuální situaci ve výskytu nového viru A(H1N1) – (dr. Dvořáková) -  ve světe  
  evidováno téměř 5000 onemocnění a 53 úmrtí, v ČR hlášeno 18 susp. případů 
- ing. Šteklová – informace všem dopravním zdravotním službám na potřebu dodržování  
  preventivních opatření – dezinfekční prostředky, dezinfekce sanitek 
Dr. Richterová – převoz nemocných od PL do nemocnic zajišťují infekční sanitky, převoz na 
specializovaná odd. zajišťuje ZZS. 
Plk. Ing. Šimon – aktualizace a redukce kritické infrastruktury bude hotova do poloviny t.r. 
 
12. 5. 2009 zasedání Ústřední epid. komise 

- aktuální epid. situace 
- problematika podávání antivirotik – podávat pouze terapeuticky 

 
26. 5. 2009 – pracovní skupina 
-  informace KHS o aktuální epid. situaci  ve světě a ČR (dr. Říha) – 1. potvrzený případ   
   onemocnění virem A(H1N1) v ČR u pilota – mírný průběh, 5 susp. případů. Upřesnění   
   předávání odběrů do NRL pro chřipku v Praze. 
Svolání celé KEK na 11. 6. 2009 
 
11. 6. 2009 – řádná 
- informace KHS o aktuálním stavu epidemie nového viru A(H1N1) – (dr. Dvořáková) –   
  aktuální stav ve světě a ČR (u nás 200 případů). WHO zvažuje vyhlášení 6. stupně PP, 
KHS  
  denní hlášení a 24 hodinová pohotovost epidemiologů 
 - činnost pracovní skupiny KEK od 28. 4. do 10 .6. 2009 (dr. Říha) 



- aktuální veterinární situace na území kraje (dr. Šulc) české ani evropské chovy prasat 
nejsou  
  zdrojem nákazy, zvýšená kontrola dovozů 
- změna ve složení KEK (ing. Halačka) – namísto dr. Švarcové hejtman kraje jmenoval dr.  
  Kettnera  
 
12. 6. 2009 – zasedání Úst řední epid. komise 
-  aktuální epid. situace ve výskytu Pandemic A(H1N1), stanoveno, že antivirotika nebudou  
  distribuována pro kritickou infrastrukturu, pouze léčebné účely 
 
5. 8. 2009 – porada u ministryn ě zdrav. s řediteli KHS a zástupci krajských ú řadů, 
včetně hejtmana kraje Vysočina 
- HH prezentoval situaci ve výskytu a řešení pandemie chřipky typu A(H1N1) 
- pí ministryně – připravenost MZ, KHS a přímo řízených organizací resortu a 
akceschopnosti  
  pandemických pánů. Změny mezi původním PP (2006) a současným PP (2009). 
  Surveillance akutních respiračních onemocnění a chřipky, nákup OOPP pro přímo řízené    
  organizace. 
Úkol pro kraje 

- prověřit počty ventilátorů v lůžkových zdrav. zařízeních 
- prověřit zajištění OOPP u infekčních odd. 

Byla zahájena výroba pand. vakcíny, první dávky na podzim r. 2009. Informace o přípravě 
kupních smluv, příprava strategie očkování a logistiky očkování. 
 
24. 8. 2009 zasedání Úst řední epid. komise 
- aktuální epid. situace ve výskytu Pandemic A(H1N1) 
- opatření přijatá v ČR 
- postup stanovení počtu a identifikace osob subjektů kritické infrastruktury 
 
 9. 9. 2009 – pracovní skupiny 
- informace o pracovní skupině pro aktualizaci KPP (dr. Říha) – poslední aktualizace v dubnu  
  t.r., potřeba průběžně aktualizovat kontakty a adresáře obsažených v KPP - nová 
aktualizace  
  dokončena do září 
  Odebraný materiál do NRL zajišťují příslušné nemocnice. Není znám systém distribuce  
  očkovacích látek a antivirotik. Pandemická vakcína zatím není k dispozici – vláda zajistila  
  nákup těchto OL 
- Plk. Ing. Beneš – seznamy subjektů kritické infrastruktury budou předány na Generální 
ředitelství HZS do 15. 9. 
- Dr. Kettner – návrhy na zřízení očkovacích míst, aktualizace technické připravenosti, 
OOPP, počty zdrav. pracovníků pro vakcinaci v první vlně, reprofilizace lůžek 
 
14. 10. 2009 – pracovní skupina 
- připomínkování aktualizovaného KPP (dr. Říha) 
   předání informací Bezpečnostní radě, která se konala 19. 10. 2010 o aktualizaci KPP, jeho    
   předání BRK 
 
16. 10. 2009 zasedání  Úst řední epid. komise 
- aktuální epid. situace ve výskytu Pandemic A (H1N1) 
- vakcinační strategie 
 
2. 11. 2009 – pracovní skupina 
- úprava aktualizovaného KPP ke zveřejnění na webových stránkách KHS a KrÚ kraje   
Vysočina 
 



19. 11. 2009 jednání s řediteli KHS a zdravotními rady na MZ ČR k problematice 
pandemie ch řipky 
- informace pí ministryně o obsahu, projednání a schválení materiálu „Informace o  
  vakcinační strategii pro očkování vakcínou proti chřipce způsobené virem  
  Pandemic(H1N1)2009 v ČR a návrh dalšího postupu“. Dále informace o dovozu 1. dodávky    
  očkov. látky Pandemrix k praktickým lékařům a do vakcinačních center. 
- informace náměstkyně pro zdravotní péči o vakcinační strategii pandemickou vakcínou a o      
  uvolnění antivirotik z rezervy MZ pro lůžková zdrav. zařízení a praktické lékaře. 
- informace HH o současné epid. situaci ve výskytu akutních respiračních onem. a chřipky   
  (sezónní i pandemické). Zaznamenán nárůst ARI 
- diskuze  
  Kraj Vysočina  

– otázka režijních nákladů vakcinačních center:  režijní náklady jsou dány provozem  
       ambulance, ve které se bude očkovat a jsou součástí kalkulace příslušného    
       zdravotního výkonu. 
- otázka informačních center u FN: jsou připravena pro poskytování obecných 

informací laické veřejnosti, budou aktivována jakmile na základě epidemiologické 
situace v dané lokalitě vzejde tento požadavek ze strany praktických lékařů nebo 
kraje 

- otázka na způsob proškolení zdravotníků ve vakcinačních týmech: forma proškolení 
prostřednictvím písemné formy na základě přílohy č.5 dokumentů předaných 
všeobecným praktickým lékařům a všem krajem vybraným vakcinačním centrům. 
Dokument je součástí materiálů předaných krajům a KHS na dnešním jednání. 

- požaduje kopii dopisu, jež bude 19.11.2009 odeslán elektronicky na vakcinační 
centra: přislíbeno 

 
Výše uvedené podklady byly součástí zápisu z KEK ze dne 25. 10. 2010 a celý zápis byl 
zaslán všem členům této komise, panu hejtmanovi kraje Vysočina a na MZ ČR. 
 
Dne 31. 1. 2011 


